URZAD MARSZALKOWSKI

WOJEWODZTWA PODLASKIEGO Biatystok, dnia 02.03.2016 .
Biuro Zamowien Publicznych i Inwestycji

BZ1-1.272.6.2016

Wykonawcy

(uczestnicy post¢gpowania)

Urzad Marszatkowski Wojewodztwa Podlaskiego w Biatlymstoku informuje, ze w
postepowaniu na Dostawe¢ energii elektrycznej do wezlow Sieci Szerokopasmowej Polski
Wschodniej wplynely pytania dotyczace tresci SIWZ, ktorych tres¢ wraz z odpowiedziami
przekazuj¢ ponize;j.

Pytanie 19.

Dotyczy Zalacznika nr 1 do SIWZ

Zamawiajacy podaje szacunkowe zuzycie energii elektrycznej dla 181 punktéow poboru z
podzialem na zuzycie w strefie szczytowej i pozaszezytowej. Rowniez we wzorze oferty
Zamawiajacy oczekuje podania cen jednostkowych energii elektrycznej z podzialem na te
dwie strefy. Jednoczesnie w Zal. Nr 1 do SIWZ Zamawiajacy podaje, ze grupy taryfowe
wedtug OSD to C11 i C12a.

Wykonawca zwraca si¢ z prosba o podanie wielkosci szacunkowego zuzycia energii
elektrycznej z podzialem na grupy taryfowe C11 i Cl2a i dokonanie stosownych zmian we
wzorze oferty.

W przypadku braku zgody na powyzsze zmiany Wykonawca oczekuje odpowiedzi, jak
Zamawiajacy widzi mozliwo§¢ rozliczania punktow poboru, w ktorych w chwili obecnej jak i
po zakonczeniu procesu zmiany sprzedawcy bedzie taryfa C11, w sytuacji gdy wzor oferty
nie przewiduje ceny jednostkowej w taryfie C11?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dokonal szacunku zuzycia energii elektrycznej dla wszystkich punktéw poboru
wedlug taryfy C12a i w takiej taryfie oczekuje, zgodnie ze wzorem, oferty. Wyjasniamy, ze W
zalaczniku nr 1 do SIWZ informacja o taryfach Cl1 i Cl12a odnosi sie do obecnie
wykorzystywanych taryf w ramach umow kompleksowych zawartych do 30 kwietnia 2016r.

Pytanie 20.

Dotyczy Zalacznika nr 2 do STWZ (wzdr umowy) §5

7 uwagi na brak informacji o mogacej wystapi¢, w trakcie realizacji umowy, ustawowej
zmianie stawki podatku VAT, opodatkowania energii podatkiem akcyzowym lub przepisow
prawa wprowadzajgcych nowe obowigzki zwigzane z zakupem praw majgtkowych lub
certyfikatow dotyczacych efektywnosci energetycznej wykonawca zwraca si¢ z prosba o
zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do tresci: "Strony ustalajg, ze sprzedaz energii
elektrycznej odbywac si¢ bgdzie wedlug cen okreslonych w szczegélowej specyfikacji cenowej,
stanowigcej Zalgcznik nr 2 do umowy. Ceny energii elektrycznej pozostang niezmienne W
okresie obowigzywania umowy za wyjqtkiem zmiany przepiséw skutkujgcych zmiang kwoty
podatku VAT, podatku akcyzowego lub zmiany ogdlnie obowiqzujqcych przepisow prawa, a w



szczegblnosci zmiany Ustawy Prawo Energetyczne, Ustawy o efektywnosci energetycznej lub
przepisow wykonawczych wprowadzajqcych dodatkowe obowigzki zwigzane z zakupem praw
majgtkowych lub certyfikaty dotyczgce efektywnosci energetycznej. Ceny energii elektrycznej
zostajg powigkszone o kwotg wynikajgcq z obowiqzkéw natozonych wlasciwymi przepisami,
od dnia ich wejscia w zycie, bez koniecznosci sporzqdzenia aneksu do umowy."

Odpowiedz:

W zakresie ewentualnej zmiany stawki VAT oraz podatku akcyzowego majg zastosowanie
zapisy § 12 ust. 3 lit. d w pozostatym zakresie Zamawiajacy nie przewiduje mozliwosci
zmiany ceny oferty oraz zawartej umowy.

Pytanie 21.
Dotyczy Zatacznika nr 2 do SIWZ (wzér umowy) § 7 ust. 2
1. Z uwagi na fakt, ze Wykonawca przedstawia wartos¢ umowy w oparciu 0 szacowang przez
Zamawiajacego ilo$¢ energii, w przypadku, gdy Zamawiajacy zuzyje wigkszg niz szacowana
ilo$¢ energii, powinien uisci¢ optate za faktycznie zuzyty energi¢. Ponadto ustalenie
dokladnego dnia, w ktérym szacowana ilo$¢ energii zostanie faktycznie przekroczona jest
fizycznie niemozliwe (Wykonawca otrzymuje informacje o zuzyciu energii od OSD po
zakoficzeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyzsze Wykonawca zwraca si¢ z prosba
o dodanie zapisu o tresci:
W przypadku wykorzystania kwoty, o ktorej mowa w §... umowy rozwigzanie umowy
nastepuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego nastepujgcym po okresie, w ktorym
oswiadczenie o wypowiedzeniu dotarto do Wykonawcy. Zamawiajgcy zobowigzany jest do
uregulowania wszelkich naleznosci za dostarczonq energig do dnia rozwigzania umowy."
2. Czy Zamawiajacy samodzielnie kontrolowat bedzie wydatkowanie S$rodkow
przeznaczonych na sfinansowanie zamoéwienia w sposob umozliwiajacy rozliczenie z tytutu
faktycznie pobranej energii przed wykorzystaniem ww. srodkow?
Odpowiedz:

1. Zamawiajacy zmienia zapis paragrafu 7 ust.2 na ponizszy:

,Zmiany, o ktérych mowa w pki.l, nie mogq powodowaé  przekroczenia wartosci
zobowigzania okreslonego w § 6. W przypadku wykorzystania kwoty, o ktérej mowa w § 6
umowy rozwigzanie umowy nastepuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego nastepujgcym
po okresie, w ktorym oswiadczenie o wypowiedzeniu dotarlo do Wykonawcy. Zamawiajgcy
zobowigzany jest do uregulowania wszelkich naleznosci za dostarczonqg energi¢ do dnia
rozwigzania umowy."

2. Zamawiajagcy bedzie samodzielnie  kontrolowal wydatkowanie  $rodkow
przeznaczonych na zakup energii w sposéb umozliwiajacy rozliczenie z tytutu
faktycznie pobranej energii przed wykorzystaniem ww. srodkow.

Pytanie 22.

Dotyczy Zatacznika nr 2 do SIWZ (wzor umowy) § 12 ust. 1

Informujemy ze zgodnie z zapisami IRIiESD, Sprzedawca jest zobowigzany do zgloszenia
Operatorowi ~ Systemu  Dystrybucyjnego informacji dotyczacej kontynuowania lub
zakonczenia sprzedazy dla dotychczasowego Odbiorcy nie pozniej niz 30 dni przed koncem
terminu obowigzywania umowy. W zwigzku z tym, stosowna informacja od Zamawiajacego
iz chce on skorzystaé ze swojego uprawnienia musi nastapi¢ w terminie wczes$niejszym.
Ponadto, wnioskujemy aby takie przedluzenie nastapilo w formie pisemnego aneksu do
umowy. Biorgc pod uwage powyzsze zwracamy si¢ z prosba o zmodyfikowanie
przedmiotowego zapisu poprzez dodanie tresci: ,, O przedluzeniu terminu realizacji



zaméwienia Zamawiajgcy zawiadamia Wykonawce najpézniej 40 dni przed uplywem
pierwotnego terminu, podajgc Wykonawcy w tresci pisemnego zawiadomienia nowy termin
koncowy realizacji i obowigzywania umowy. Wydluzenie terminu nastgpi w formie aneksu do
umowy. Zamawiajqcy zobowiqzany jest do uregulowania wszelkich naleznosci za dostarczongq
energie do dnia rozwigzania umowy.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy wykresla ust. 1 pargrafu 12 z projektu umowy.

Pytanie 23.

Dotyczy Zatgcznika nr 2 do SIWZ (wzor umowy) § 12 ust. 2

Wykonawca zwraca si¢ z prosba o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez
okreslenie, iz Zamawiajacy moze zwigkszy¢ ilos¢ punktow poboru energii elektrycznej (PPE)
lub zmieni¢ taryfe danego punktu, jedynie w obrebie tych grup taryfowych, ktore zostaly
okreslone i wycenione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych nieujetych w ofercie beda
oznaczaly zmiang przedmiotu zamowienia. Z uwagi na powyzsze Wykonawca zwraca si¢ z
prosba o dodanie nastgpujacego zapisu: ,, Zwigkszenie punktéw poboru lub zmiana grupy
taryfowej mozliwe jest jedynie w obrebie grup taryfowych, kitére zostaly ujete w SIWZ oraz
wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy. "

Odpowiedz:

Zamawiajacy wykresla ust. 2 pargrafu 12 z projektu umowy.

Pytanie 24.

Dotyczy Zatgcznika nr 2 do SIWZ (wzor umowy) § 12 ust. 3 lit. a.

Wykonawca zwraca si¢ z prosba o wyjasnienie przedmiotowego zapisu tj. podanie
przyktadow sytuacji jakich moze to dotyczyc¢?

Odpowiedz:

Zamawiajacy usuwa z projektu umowy § 12 ust. 3 lit. a.

Pytanie 25.

Dotyczy Zatgcznika nr 2 do SIWZ (wzor umowy) § 13 ust. 4

Zwracamy si¢ z prosba o okreslenie, iz w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca
kazdorazowo wystawi Sprzedawcy notg obcigzeniowa.

Informujemy, ze kary umowne nie podlegaja opodatkowaniu VAT, a w zwiazku z tym, w
celu ich udokumentowania nie wystawia si¢ faktur VAT. Dla celow rachunkowych zaréwno
otrzymanie kary umownej, jak i jej zaplata kwalifikowane sg do pozostalej dzialalnosci
operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) ustawy o
rachunkowosci, przez pozostate koszty i pozostate przychody operacyjne rozumie si¢ koszty 1
przychody zwigzane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te nalezy uja¢ w ksiggach
rachunkowych, a odpowiednig forma ich udokumentowania jest nota obcigzeniowa. Ponadto
informujemy, ze ze wzgledu na sposob dziatania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma
mozliwosci rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potraceniu.
Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, iz w przypadku naliczenia kary umownej wystawi sprzedawcy notg
obcigzeniowa.

Pytanie 26.

Wykonawca zwraca si¢ z pytaniem czy Zamawiajacy dopusci mozliwos¢ udzielenia
Wykonawcy stosownego pelnomocnictwa do zgloszenia w imieniu Zamawiajgcego zawartej
umowy sprzedazy energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynnosci niezbednych do
przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie



przez Wykonawce stanowigcego zalacznik do niniejszego pisma? W przypadku braku zgody
na powyzsze prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajacy ponosit bedzie odpowiedzialnos¢ za
tre$é przedstawionego wzoru petnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez
OSD?

Odpowiedz:

Po podpisaniu umowy z wylonionym podmiotem Zamawiajacy udzieli stosownych
petnomocnictw do zgloszenia umowy i dokonania czynno$ci zmiany sprzedawcy.

Pytanie 27.

Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ podpisania umowy droga korespondencyjng?
Odpowiedz:

Zamawiajacy udzielit odpowiedzi do pytania nr 9 z dnia 22.02.2016r.

Pytanie 28.

Kto jest obecnym sprzedawcg energii elektrycznej do obiektow Zamawiajgcego?
Odpowiedz:

PGE Obrot.

Pytanie 29.

Czy dla obiektow objetych postgpowaniem bedzie to pierwsza czy kolejna zmiana
sprzedawcy?

Jaki jest okres wypowiedzenia aktualnie obowiazujacych umow? Czy obecnie obowigzujace
umowy zostaly wypowiedziane?

Odpowiedz:

Bedzie to pierwsza zmiana sprzedawcy. Obecnie zawarte, kompleksowe umowy zawarte sg
na czas okreslony do dnia 30 kwietnia 2016r.

Pytanie 30.

Czy Zamawiajacy wraza zgode na zmiang ceny jednostkowej netto za energi¢ elektryczng w
przypadku zmiany kwoty podatku akcyzowego?

Odpowiedz:

Zamawiajacy udzielil odpowiedzi do pytania nr 20

Pytanie 31.

Czy w przypadku braku otrzymania wskazan licznikow od Operatora Systemu
Dystrybucyjnego w terminie Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ wystawienia faktur
szacunkowych ( korygowanych po otrzymaniu faktur rzeczywistych), w celu zapewnienia
ciaglosci przekazywania przez Zamawiajacego srodkéw finansowych przeznaczonych na
zakup energii elektrycznej i uniknigcia skumulowania si¢ znacznej kwoty za energi¢
elektryczng na rzecz Sprzedawcy?

Odpowiedz:

Nie.
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